
1 日　　　時

2 場　　　所

3 講演内容

4 目　　　的

5 講　　　師

6 対　　　象 80名

7 担当役員

8 参加申込先

9 申込締切日

10 そ  の  他

各 中 学 校 長  様

20都公中事研第21 号　　　

平成  20年 12月 26日　　　

　　平素より本会の活動に対しまして、ご理解とご協力をいただいておりますこと、厚くお礼申し

東 京 都 公 立 中 学 校 事 務 職 員 会　　

会　長 　　　新　 井　　一　 正　　　

学校事務研究会の開催について

　上げます。

　  さて、標記の件につきまして下記のとおり開催いたします。学校行事等校務ご多用の折とは

　存じますが、貴校事務職員の参加につきまして特段のご配慮をいただきたく、よろしくお願い

　申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

平成 ２1年 2月 19日（木）午後２時受付 2時20分開始 ４時30分まで

独立行政法人国立青少年教育振興機構
国立オリンピック記念 青少年総合センター（センター棟　3 階 304室）

渋谷区代々木神園町３－１　　交通  小田急線参宮橋駅　徒歩約７分

　千代田線代々木公園駅　徒歩約10分

「携帯電話･インターネットの便利さと怖さを知って生活しよう」
　～生徒･児童･家族や知り合いが被害者･加害者にならないために～

誰もが使っている携帯電話、教育活動で家庭生活で使っているパソコン、情報
が氾濫している世の中で便利さの反面、犯罪者たちの標的にされる恐れを誰も

が関係なく持っています。犯罪の被害者・加害者にならないためには、我々が
職員として大人として、適切な対応についてアドバイスしていくためには、ど

のような心構えでいるのが最良か？様々な事柄を学び、職場や実生活の上で研
修内容を活かしていく豊かな人間像を持った、質の高い職員の育成に資する。

（東京都青少年治安対策本部　研修担当派遣者）

東京都公立中学校事務職員

研修委員長　　内　野　和　美

　　　　　世田谷区立用賀中学校　　ＴＥＬ　０３－３７００－１０４４

　葛飾区立桜道中学校　　秋田敬子 研修委員

※　準備の都合がありますので、事前申込にご協力ください。

　ＦＡＸ　０３－５６９４－００２９　

※　裏面に参加申込書が印刷されています。都庁交換またはＦＡＸで

　　お申込み下さい。

平成　２１年　　１　月　３０　日 （ 金 ）

申込者は原則全員受講決定とし「参加通知書」の送付は省略します。

定員を超えた場合、受講不可の方のみ、ご連絡を差し上げます。



支部名

所属名

参加者氏名

　　　 事務室  秋田敬子  研修委員

 ＦＡＸ　03-5694-0029

参　　加　　申　　込　　書

　　　 2月19日開催　　学校事務研究会　　参加申込書

送付先　葛飾区立桜道中学校 


